[bookmark: Par1]Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» декабря   2019 г. 						                     № 767

	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 10.02.2016 г. № 117 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли на территории Ягоднинского городского округа на 2016-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формировании и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 10.02.2016 года № 117 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли на территории Ягоднинского городского округа на 2016-2020 годы», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда», размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по экономическим вопросам администрации Ягоднинского городского округа Бигунову Т.В..

Глава Ягоднинского
городского округа 							                                  Д.М.Бородин

	[bookmark: Par26][bookmark: Par37]
Приложение № 1
к постановлению администрации Ягоднинского городского округа «О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 10.02.2016г. № 117 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли на территории Ягоднинского городского округа на 2016-2020 годы»
от «20» декабря  2019г. № 767

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 10.02.2016 ГОДА № 117

1. Внести в муниципальную программу «Развитие торговли на территории Ягоднинского городского округа на 2016-2020 годы» утвержденную указанным постановлением следующие изменения:

1.1.  Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и
источники
финансирования
Программы:

	Финансирование мероприятий программы  осуществляется:
за счет средств бюджета Ягоднинского городского округа:
2016 г. – 31,0  тыс. руб.
2017 г. – 41,2  тыс. руб.
2018 г. – 85,0  тыс. руб.
2019 г. – 90,0  тыс. руб.
2020 г. – 100,0  тыс. руб.
Итого  – 347,2 тыс.  руб.
за счет средств областного бюджета:
2018 г. – 1187,6  тыс. руб.
2019г. – 527,0 тыс. руб.
Итого  – 1714,6 тыс.  руб.
Всего финансирование:
2016 г. –  31,0 тыс. руб.
2017 г. –  41,2 тыс. руб.
2018 г. –  1272,6  тыс. руб.
2019 г. –  617,0  тыс. руб.
2020 г. –  100,0  тыс. руб.
Итого  –  2061,8тыс.  руб.

														 ».
2. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«
Приложение № 5
к муниципальной программе Развитие торговли на территории Ягоднинского городского округа на 2016 – 2020 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета Магаданской области, бюджета Ягоднинского городского округа на реализацию целей муниципальной программы администрации Ягоднинского городского округа «Развитие торговли на территории Ягоднинского городского округа  на 2016 – 2020 годы» в рамках софинансирования государственной программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства  Магаданской области на 2014-2020 годы» Подпрограммы «Развитие торговли на территории Магаданской области на 2016-2020 годы»

	№
п/п
	Наименование основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы
	Прогнозная (справочная) оценка) расходов по годам (тыс. рублей)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019
год
	2020
год
	ВСЕГО за период 2017-
2020 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа администрации Ягоднинского городского округа «Развитие торговли на территории Ягоднинского городского округа на 2016 – 2020 годы»

	Всего, в т.ч.:
	31,0
	41,2
	1272,6
	617,0
	100,0
	2061,8

	Всего расходов по Программе:
	областной бюджет:
	-
	-
	1187,6
	527,0
	-
	1714,6

	бюджет МО «Ягоднинский городской округ»:
	31,0
	41,2
	85,0
	90,0
	100,0
	347,2

	Администрация Ягоднинского городского округа
	31,0
	41,2
	1253,6
	80,0
	90,0
	1495,8

	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»

	-
	19,0
	10,0
	10,0
	39,0

	4. Основное мероприятие «Обеспечение экономической и территориальной доступности товаров и услуг торговли
для населения Ягоднинского городского округа»

	4.1
	Мониторинг ценовой  ситуации на потребительском рынке Ягоднинского городского округа
	Администрация Ягоднинского городского округа

-

-

-

-

-

-

	4.2
	Субсидирование части затрат    из бюджета  Ягоднинского городского округа торговым организациям и индивидуальным предпринимателям расходов по доставке социально значимых товаров, необходимых для обеспечения  населения  в социальные магазины (отделы, полки)
	Администрация Ягоднинского городского округа
	-
	-
	-
	0,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО «Ягоднинский городской округ»:
	-
	-
	-
	0,0
	5,0
	5,0

	4.3
	Субсидирование части затрат    из бюджета  Ягоднинского городского округа хозяйствующим субъектам торговли в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг для развития своей деятельности и имеющим статус  социального магазина.
	Администрация Ягоднинского городского округа

-
	-
	-
	0,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО «Ягоднинский городской округ»:
	-
	-
	-
	0,0
	5,0
	5,0

	4.4
	Организация мероприятий по доставке биоресурсов для районной общественной организации коренных малочисленных народов Севера»
	Администрация Ягоднинского городского округа

31,0

41,2

45,0

60,0

60,0

237,2

	областной бюджет:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО «Ягоднинский городской округ»:
	31,0
	41,2
	45,0
	60,0
	60,0
	237,2

	4.5
	Организация  и проведение областных  универсальных совместных ярмарок
	Администрация Ягоднинского городского округа

-

-

769,0

20,0

20,0

809,0

	областной бюджет:
	-
	-
	749,0
	527,0
	-
	1276,0

	бюджет МО «Ягоднинский городской округ»:
	-
	-
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	4.6
	Субсидирование затрат по проведению гастрономического фестиваля «Колымское братство»
	Администрация Ягоднинского городского округа

-

-

439,6

-

-

439,6

	областной бюджет:
	-
	-
	438,6
	-
	-
	438,6

	бюджет МО «Ягоднинский городской округ»:
	-
	-
	1,0
	-
	-
	1,0

	4.7
	Проведение областных ярмарок выходного дня
	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»

-

-

19,0

10,0

10,0

39,0

	областной бюджет:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО «Ягоднинский городской округ»:
	-
	-
	19,0
	10,0
	10,0
	39,0

».